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AYRIM ATSETILEN SPIRTLARINING OKSIDLANISH REAKSIYALARI 
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Аnnotatsiya. Ushbu tadqiqot ishida tanlangan ayrim atsetilen spirtlarini 

Сu(OTf)2/TBHP/MeCN/С6H6O2 katalitik sistema ishtirokida oksidlanish reaksiyalari haqida 

ma’lumotlar keltirilgan. Natijada tegishli ketonlarni sintez qilish usullari, tanlangan spirtlarning 

oksidlanishiga va ketonlar hosil bo‘lishiga reaksiya davomiyligi, harorat, katalizator va erituvchilar 

tabiati ta’siri o‘rganilgan. 

Kalit so‘zlar: atsetilen spirtlari, ketonlar, oksidlanish reaksiyalari, katalitik sistema, reaksiya 

sxemasi. 
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1Ф.Х. Буриев., 1,2О.Э. Зиядуллаев., 1М.Э. Зиядуллаев., 1Г.К. Отамухамедова, 1Ф.З. 
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Аннотация. В данной исследовательской работе представлена информация о 

реакциях окисления некоторых ацетиленовых спиртов с участием каталитической системы 

Сu(OTf)2/TBHP/MeCN/С6H6O2. В результате были изучены методы синтеза 

соответствующих кетонов, влияние времени реакции, температуры, катализатора и 

природы растворителей на окисление выбранных спиртов и образование кетонов. 

Ключевые слова: ацетиленовые спирты, кетоны, реакции окисления, каталитическая 

система, схема реакции. 

Atsetilen spirtlari molekulasida uchbog‘, alkinil va gidroksil guruhlari, harakatchan vodorod 

atomi mavjudligi uchun kimyoviy jihatdan faol organik moddalar hisoblanadi. Ular asosida turli 

organik reagentlar bilan nukleofil almashinish, birikish, oksidlanish, qayta guruhlanish, 

eterifikatsiyalanish, polimerlanish va halqalanish reaksiyalari bo‘yicha yangi turdagi organik 

moddalar sintez qilish imkoniyati mavjud [1-5]. 

Ushbu tadqiqod ishida ilk bor molekulasida oddiy, qo‘shbog‘ va uchbog‘ saqlagan terminal, 

notermal va aromatik atsetilen spirtlarini katalitik sistemalar yordamida oksidlanish jarayoni 

o‘rganildi va mos ravishdagi eninonlar sintez qilindi. Reaksiya sxemasi quyidagi 1-rasmda 

keltirilgan. 
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1-rasm. Atsetilen spirtlari asosida eninonlar sintezi 

Atsetilen spirtlarini oksidlash reaksiyalari tahlili shuni ko‘rsatadiki sistemada hosil bo‘lgan 

alkinlar molekulasidagi uchbog‘ga orientatsion katalizator Cu(OTf)2 atsetonitril eritmasida ta’sir etib 

π-kompleks hosil qiladi. Ushbu kompleks elektromanfiyligi yuqori bo‘lgan kislorod ta’sirida karbonil 

guruhi kuchli qutblangan bo‘lib uglerod musbat formal zaryadga ega bo‘ladi va sistemadagi kroton 

aldegidga kuchli nukleofil hujum qiladi, natijada π bog‘ uzilib, sp2 gibridlangan uglerod sp3 

gibridlangan holatga o‘tadi. Bu holat esa sistemadagi katalizatorning yo‘nalishini o‘zgarishiga sabab 

bo‘lib, eninonlar hosil bo‘lishi uchun katalitik faol markazlarning kam hosil bo‘lishiga olib keladi. 

Natijada Сu(OTf)2/TBHP/MeCN/С6H6O2 katalitik sistemada reaksiya olib borilganda eninonlar 

unumi mos ravishda maksimum (%), 1– 51; 2 – 56 va 3 – 64 unum bilan sintez qilindi va atsetilen 

spirtlari molekulasida radikallar tabiati va ularning fazoviy ta’sir etish xossasiga ko‘ra ularning 

oksidlanish jarayonining faollanish qatori geksen-4-in-1-on-3 < detsen-2-in-5-on-4 < 1-fenilgeksen-

4-in-1-on-3 bo‘yicha ortib borishi aniqlandi. 
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ATSETILEN SPIRTI ASOSIDA 5-GIDROKSI-5-METILGEPTIN-3 KISLOTA SINTEZI 
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Annotatsiya. Maqolada atsetilen spirti va monoxlorsirka asosida atsetilen 

gidrooksikislotasining sintezi, jarayonda reaksiyaning yo’nalishi va mahsulot unumiga katalizator 

va boshqa omillarning ta’sirini o‘rganish bo‘yicha ilmiy-tadqiqotlar natijalari va ularning tahlili 

yoritilgan. Bunda, trietilamin degidrogalogenlovchi vosita sifatida qo’llaniladi. 

Kalit so‘zlar: atsetilen spirt, monoxlorsirka kislota, trietanolamin, atsetilen gidroksikislotasi, 

mis (I)-xlorid,  1,4-dioksan. 
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